
Obsah

Úvodem (Franz Olbert) ................................................................. 5
P ro lo g .................................................................................................

Ackermann-Gemeinde, struktura a cíle sdružení .........................8
Akce Mladých (Junge Aktion) - společenství mladých
při sdružení Ackermann-Gemeinde............................................. 11
Kruh vysokoškolských studentů (Hochschulring)
při sdružení Ackermann-Gemeinde............................................. 13
Institutum Bohemicum - kulturní a vzdélávací
dílo při sdružení Ackermann-Gemeinde...................................... 14

DOKUMENTY 1948 - 1991
Mravní zásady překonání údélu uprchlíků (1948) ....................  18
Statut sdružení Ackermann-Gemeinde
vyhlášený roku 1948 ...................................................................  21

Eichstáttská deklarace z listopadu 1949 .....................................  28
Charta německých vyhnanců (1950)........................................... 31
Prohlášení o ochraně
Německým spolkovým sněmem (1950)......................................  33
Usnesení z Dinkelsbühlu (1954) ................................................. 34

Stanovisko 20 bodů к sudetské otázce (1961)...........................35
Patronátni listina (1962) .............................................................. 40

Pozdravné poselství české mládeži (1964) ...............................  41

Stanovisko Ackermann-Gemeinde ke sporu 
o sudetskou otázku (1965).............................................................43
Frankenské prohlášení (1978) ...................................................... 44
Manifest ’79 (1979)....................................................................... 46



Kázání Josefa kardinála Ratzingera:
"Most jednoty a smíření" (1979)...............................
Augsburské prohlášení (1983).................................
Kázání světícího biskupa Gerharda Pieschla: 
"1945-1985 ztráta vlasti - úkol pro Evropu" (1985) .
Prohlášení českých a německých katolíků
ke 40. výročí konce 2. světové války (1985).............

Prohlášení "Čtyřicet let Ackermann-Gemeinde 
- stanoviska a cíle" (1987) ......................................

Kázání eichstáttského biskupa Karla Brauna (1987)
Kázání světícího biskupa Gerharda Pieschla (1988)
Prohlášení pražského arcibiskupa
Františka kardinála Tomáška (1990) ......................
Prohlášení sdružení Ackermann-Gemeinde (1990) .

Pravda a láska nás osvobodí - prohlášení 
německých biskupů (1990) ......................................

Kristus je naše společná naděje - odpověď 
českých a slovenských biskupů (1990) ....................

Kázání světícího biskupa
Wernera Radspielera (1991)....................................
Česko-německé sousedství se musí zdařit.
Společné prohlášení českých 
a sudetoněmeckých křesťanů (1991) ......................

Doslov (Rudolf Kučera) ...........................................

Cesta ke smíření
Sdružení sudetoněmeckých katolíků Ackermann-Gemeinde 
Dokumenty 1948 - 1991. Sestavil Franz Olbert.
Vydal Institut pro středoevropskou kulturu a politiku 
s podporou Ackermann-Gemeinde v Praze, r . 1992. I. vydání 
Přeložil: Milan Kubeš
O dpovědný redaktor: Rudolf Kučera . .
O bálka, grafická úprava: Zdeněk Ba^ iá k  ^
Sazba I.S.E. ISBN 80-85241-14-5

50
54

56

61

63
66

70

74

76

77 

81 

86

89
93

96


